



**FICHA TÉCNICA
CARCAMUSAS 4X900g
CODIGO ARTICULO:
5000289**

**REVISIÓN
DICIEMBRE
2018**



DOMICILIO SOCIAL DE LA EMPRESA

AROMA MANCHEGO, S.L
C.I.F. B- 45517916
Carretera Cuerva- Ventas km 3
45127 Ventas con Peña Aguilera. TOLEDO

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Producto cocinado y congelado. Guiso típico toledano, con un color característico de la salsa de tomate, que contrasta con los verdes de los guisantes. Aroma y sabor agradables, producto de la suave cocción de todos los ingredientes, con el delicado aroma del jamón curado.

INGREDIENTES

Carne de cerdo (56%), tomate, salsa de tomate (tomate, aceite de girasol, azúcar, almidón de maíz, sal, cebolla, acidulante E330), jamón curado (5%) (jamón, sal, dextrosa, antioxidante E316, conservadores E250 y E252), chorizo (4%) (magro y panceta de cerdo, pimentón, sal, azúcares (LACTOSA, azúcar y dextrosa), especias, dextrina, proteína de SOJA, proteína de LECHE, estabilizadores E450i y E451i, potenciador del sabor E621, antioxidante E316, conservador E252 y colorante E120), bacon (4%) (panceta de cerdo, sal, emulgentes E451ii y E452i, azúcar, dextrosa, antioxidantes E301 y E333iii, conservadores E250 y E262i, potenciador del sabor E621, aroma de

	FICHA TÉCNICA CARCAMUSAS 4X900g CODIGO ARTICULO: 5000289	REVISIÓN DICIEMBRE 2018
---	---	--

humo y humo natural), guisantes, cebolla, vino blanco (SULFITOS), aceite de oliva virgen extra, especias y sal.

CADUCIDAD

Dos años desde su fecha de elaboración, manteniendo el producto a -18°C.

MODO DE CONSERVACIÓN

Conservar a -18°C.

Una vez descongelado no volver a congelar.

Una vez abierto el envase y descongelado el producto mantener entre 0 y 4°C y consumir en 24 horas.

INSTRUCCIONES DE UTILIZACIÓN

Descongelar en refrigeración, en microondas perforar el film y calentar el producto a potencia media 6-7 minutos, en cazuela o sartén calentar a fuego medio con unas gotas de agua.

Calentar/cocinar completamente.

ENVASES Y EMBALAJES

Envasado en barqueta de pp-evoh-pp con film de pp-evoh

Contenido: 900 g

Embalado en cajas de cartón.

Contenido: 4 barquetas.

Dimensiones: Largo 396 mm

Ancho 294 mm

Alto 114 mm

VALORES NUTRICIONALES*

VALOR ENERGÉTICO (POR 100G DE PRODUCTO)	
KILOCALORIAS	147
KILOJULIOS	618
NUTRIENTE	PORCENTAJE POR 100G DE PRODUCTO
GRASAS	4.01
DE LAS CUALES SATURADAS	1.34
HIDRATOS DE CARBONO	9.62
DE LOS CUALES AZÚCARES	1.7
PROTEÍNAS	18
SAL (a partir de sodio)	0.85

*VALORES NUTRICIONALES MEDIOS SUJETOS A LA VARIABILIDAD NATURAL DE LAS MATERIAS PRIMAS

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

Contiene SOJA, SULFITOS Y LECHE.

Elaborado en una industria que utiliza HARINA DE TRIGO, SULFITOS, CRUSTÁCEOS, HUEVO, PESCADO, MOLUSCOS, SOJA, SEMILLAS DE SESAMO, LECHE Y MOSTAZA.